
Dodatek č. 3

technické smlouvy o vymezení farmaceutických odpovědností v rámci smluvní
kontroly kvality farmaceutických přípravků

Smluvní strany:

Herbacos Recordati s.r.o.
se sídlem Štrossova 239, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
lČ 15061906
DIČ CZ15061906
zastoupený Ľubomírem Mistrikem, prokuristou
zapsaný v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové pod
sp. zn. C 400
jako zadavatel

a

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
se sídlem Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem
lČ 71009361
DIČ CZ71009361
zastoupený Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem
příspěvková organizace zřízená ustanovením § 86 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví
jako zhotovitel

uzavřely dne 27.10.2016 technickou smlouvu o vymezení farmaceutických odpovědností
v rámci smluvní kontroly kvality farmaceutických přípravků, na jejímž základě zhotovitel pro
zadavatele provádí kontrolu jakosti šarží přípravků ve Zkušební laboratoři Hradec Králové
(dále jen ,,smlouva"). Smlouva byla doplněna Dodatkem č, 1 ze dne 12. 3, 2018 a Dodatkem
č. 2 ze dne 11. 2. 2020.

Smluvní strany se dnešního dne dohodly, že smlouva se mění takto:

Dosavadní příloha č. 1 Rozsah a ceny zkoušek platné od 1. 2. 2020 se zcela nahrazuje
novým zněním, které je připojeno k tomuto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

Il.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu.
Jedno vyhotovení si ponechá zadavatel a jedno zhotovitel.

Smluvní strany berou na vědomí, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv jako informačním systému veřejné správy, zřízeném podle zákona 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv



a o registru smluv, a s uveřejněním souhlasí. Uveřejněním smlouvy se rozumí vložení
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu
a jejích metadat do registru smluv. Uveřejnění provede bez zbytečného odkladu zhotovitel.

Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny analýz
uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, neboť' se jedná o konkurenčně významné, určitelné,
ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti souvÍsejÍcÍ s činností
zadavatele.

Tento dodatek je platný dnem 1. 2. 2021 a účinný okamžikem zveřejnění v registru smluv.

V Pardubicích dne

l'ubomír Mistrík Ing. Pavel Bernáth
prokurista ředitel

Příloha
Rozsah a ceny zkoušek platné od 1. 2. 2021



Příloha Č. 1 technické smlouvy o vymezení farmaceutických odpovědností v rámci
smluvní kontroly kvality farmaceutických přípravků ze dne 27. 10. 2016 ve znění dodatků
Č. 1, Č. 2. a Č. 3.

Rozsah a ceny zkouŠek platné od 01. 02. 2021

V V VÝSLEDNÁC. ZKOUŠKA VCENA* (Kc)

l Adeps lanae - parafiny *

2 Adeps lanae - pesticidy (cena je závislá na aktuální ceněpotřebných standardů k dané sérii vzorků)*
3 Alcohol cetylicus (stanovení obsahu)*

4 Alcohol stearylicus (stanovení obsahu)*

5 Aluminii stearas (obsah kyselin)*

6 Brij 72+721 (ethylenoxid a dioxan)

7 Carbomerum (benzen)

8 Cetylis palmitas (stanovení obsahu)*

9 Clotrimazolum (zbytková rozpouštědla)

10 Diclofenacum natricum (zbytková rozpouštědla)

11 Ergocalciferolum (IČ, zbytková rozpouštědla (použití DMSO))

12 Helianthi oleum (podíl mastných kyselin)

13 Hydroxyethylcellulosum (zkouška na čistotu Ethylenoxid + 2-chlorethanol + obsah)

14 Ricini oleum (podíl mastných kyselin)*

15 Triglycerida saturata media (zkoušky totožnosti a zkoušky načistotu)

16 Trolaminum (příbuzné látky)*

17 Vitamín A acetát (zbytková rozpouštědla (použití DMSO))

18 Alcohol isopropylicus

19 Validace metody
* cena je bez CRL a standardů

Pozn.:
l) Ceny jsou uvedeny bez DPH
2) Slevy pro další vzorky v sérii: u chromatograňckých zkoušek 2. vzorek sleva 40 %, 3. vzorek

sleva 50 %, 4. a každý další vzorek sleva 60 %; u ostatních zkoušek od 2. vzorku sleva
10 %.

Stránka l z 2



3) výše uvedené ceny mohou být navýšeny o náklady na případné šetření nevyhovujících
výsledků v rozsahu předem dohodnutém se zadavatelem. Se zadavatelem musí být předem
odsouhlaseno konkrétní navýšení ceny. Dále mohou být ceny navýšeny o předem dohodnuté
splátky validací pokud není dohodnuto zaplacení validací jednorázově.

Ing. jiří Šafránek

prokurista

Ing. Pavel Bernáth

ředitel

Stránka 2 z 2


